Nel 1271 viene ricordato come «dominus Senesii, Clarimontis et S. Clerici»,13 nel
1273 come «Dominus Senisij, Claramontis, Nohe, et Castrinovi» e «Dominus S. Clerici,
Valli Signi, et Latronici».14 Nel 1281 si ha notizia: «Notatur Riccardus de Claromonte
qui petit assecurari ab hominibus Clarimontis, Sinesii, Nohe, Sancti quirici de Iustitiariatu
Basilicate».15 Il castello di Nohe risulta proprietà di Ubo (Ugo II) Chiaromonte, già nei
primi decenni del XII secolo.16 Questo Ugo II era fratello di Guglielmo, Alessandro II e

7ANONIMO CASSINESE, Cronica, in Cronisti e scrittori, cit., vol I, pp. 465-466.
8J. L. A. HUILLARD-BREHOLLES, Historia diplomatica Friderici secundi, Parisiis MDCCCLX, tomus

VI, p. 455.
9 B. CAPASSO, Historia diplomatica regni Siciliae, Napoli 1874, rist. a cura di R. PILONE, Battipaglia

2009, p. 321.
10 AA.VV., I registri della cancelleria angioina ricostruiti da Riccardo Filangieri, Napoli 1950-2010,

voll. I-L; vol. IV, p. 65.
11 Ivi, vol. XXVII, parte II, p. 397.
12 Ivi, vol. IV, p. 65.
13 Ivi, vol. VI, p. 241
14 A. INVEGES, La Cartagine siciliana, Palermo 1651, p. 165.
15 AA.VV., I registri della cancelleria angioina, cit., vol. XXIV, p. 55.
16 P. GUILLAUME, Essai historique sur l’abbaye de Cava, Cava dei Tirreni 1877, p. 73.
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Riccardo I Chiaromonte,17 che risultavano tutti figli di Alessandro I, figlio, a sua volta,
di Ugo I Chiaromonte.18 Nel 1289-1290, mentre Carlo II d’Angiò si trovava in guerra
contro il principe Giacomo, figlio di Pietro re d’Aragona, che si era posizionato, come
lo stesso Carlo riferisce, in «montem sancte Trinitatis situm ante civitatem nostram
Gaiete cum suo navali exercitu insideret», con il quale cercava di stabilire una tregua,
troviamo Riccardo II Chiaromonte a proteggere un vasto territorio:

pro nostri honoris integritate quantum bono modo possumus deficere
nolebamus, cum pred. domino Iacobo ad treguas, conditiones et pacta
devenimus infrascripta, vid. quod a Faro citra in locis quibuslibet extra litus
maris infra terram ex parte scilicet Inferi maris usque ad Castrum Abbatis de
Iustitiaratu Principatus, ex parte vero superi maris usque Tribisatium et
quatenus ab eadem terra Tribisatii tenditur ad pred. Castrum Abbatis per terras
et loca subscripta vid.: Albidoniam, Circlarium, Noham, Riccardi de
Claromonte, Clarum montem, Latronitium, Castrum Sarracenum, Sarconum,
Montemsanum, Turtarellum, Sansum, Roccam Policastri, Lucilentum,
Agropolum, et Laurinum inclusis terris et locis ipsis nec non pred. Castro
Abbatis et Tribisatio ac tenimentis eorum cum pred. partibus versus Farum
per terram, ut dictum est, nulle treuge serventur.19